

Marktgemeinde St. Nikolai im Sausal

A-8505 St. Nikolai im Sausal Nr. 5 Tel: 03185/2317 Fax: 03185/2317-9 Email: gemeinde@nikolai-sausal.at Homepage: www.nikolai-sausal.at

GEBÜHREN / ABGABEN / FÖRDERUNGEN

alle Preise inkl. MwSt. - Stand: 01.01.2024

PAUSCHALE / STUNDENSATZ für Gemeindearbeiter: € 40,00

WASSER: € 1,93 / m³

Anschlusskosten: € 3.850,00 + Materialkosten (½ bei Anmeldung / ½ bei Fertigstellung)

Grundpreis: € 44,00 / Jahr

Zählermiete: € 19,80 / Jahr (Q3 2,5 m³/h)

Bereitstellung: € 7,70 / Jahr **Bauprovisorium:** € 2,20 / m³

MÜLL: 13 Abfuhren / Jahr

Restmüllsack/Stk.: € 7,00 (60 l)

Grundgebühr: € 52,44 (Ein-Personen-Haushalte)

(pro Jahr) € 78,65 (Mehr-Personen-HH, Zweitwohnsitz-HH und Betriebe)

Variable Gebühr: € 34,96 (80 l) (pro Jahr) € 52,44 (120 l)

€ 183,51 (240 l) € 314,59 (360 l)

€ 1.122,91 (1.100 l)

ASZ-Karte: € 3,00

Sperrmüllabholung: € 35,00 + Gewicht (€ 0,28 / kg)

ABWASSER/KANAL:

Bereitstellung: € 455,58 / JahrEinheitssatz: $€ 11,24 / m^2$ 1 EWG: € 151,87 / Jahr

Größe Hauptwohnsitz Nebenwohnsitz

Benützungsgebühr: bis 50 m² € 90,59 / Jahr € 67,94 / Jal

über 200 m² € 227,80 / Jahr € 170,51 / Jahr

Marktgemeinde St. Nikolai im Sausal Naturparkgemeinde A-8505 St. Nikolai im Sausal Nr. 5 Raiffeisenbank St. Nikolai im Sausal IBAN: AT74 3849 9000 0510 0078

BIC: RZSTAT2G499

UID-Nr.: ATU43818204

GKZ: 61033

HEIZWERK:

Grundpreis: € 34,50 / kW Anschlussleistung

Messpreis: € 124,20 / Jahr Arbeitspreis: € 0,096 / kWh

SONSTIGES:

Wiegegebühr: € 3,50

Hundeabgabe: € 60,00 / Hund / Jahr

(50 % Ermäßigung für Landwirte, Jäger, Hunde mit Kurs)

Hundemarke € 3,00

Bauabgabe: € 11,40 / m²

Kleinveranstaltung: € 20,00 (Verwaltungsabgabe)

Veranstaltungsanzeige: ~ € 92,50 (Verwaltungsabgabe und Bundesgebühr)

Meldezettel: € 16,40 (Verwaltungsabgabe und Bundesgebühr)

Strafregisterauszug:€ 16,40 Verwaltungsabgabe und Bundesgebühr)

Exklusivtrauungen: € 380,00 (Trauungen außerhalb des Standesamtes)

Kinderkrippe: *) It. Sozialstaffel des Landes Steiermark

+ € 28,25 / Monat (Randspielzeit)

Kindergarten: *) It. Sozialstaffel des Landes Steiermark

Schülerhort: *)
€ 131,71 / Monat (bis € 1.500,00 Familiennettoeinkommen)

€ 158,06 / Monat (über € 1.500,00 Familiennettoeinkommen)

€ 184,40 / Monat (Saisonbetrieb Ganztag)

*) Verrechnung über die Volkshilfe Steiermark – Sozialzentrum Leibnitz (Betreiber)

Bühnenelemente: € 5,00 / Stk. / Veranstaltung

Stühle: € 0,50 / Stk. / Veranstaltung

Gemeindehütte: € 20,00 / Stk. / Veranstaltungstag

+ € 40,00 pauschal Auf-/Abbau durch Gemeindearbeiter

FÖRDERUNGEN:

Grünlandförderung: € 15,00 / ha und € 8,00 / Großvieheinheit (GVE)

Jagdpachtschilling: € 2,54 / ha

Heizkostenzuschuss: € 50,00 (wenn Land fördert)

Öko-Förderung (Photovoltaik/Solar/Biomasseheizung/Wärmepumpen):

€ 300,00 pauschal (wenn Land oder Bund fördert)

Sämtliche Öko-Förderungen werden in Form von Gemeindegutscheinen ausbezahlt!